40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Abril de 2023.

NATUREZA 3.3.90.39 - FONTE: 1500.
Base legal: Artigo 25 da Lei
N°.8666/93.
Processo: ADERES 2023-9G4BF
Chamado de ID TCE-ES: 2023.500E0100029.10.0020.

Vitória, 26 de abril de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 1074393

RESUMO DE CONTRATO Nº. 024/2023

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
CONTRATADA: GFC COMUNICAÇÕES LTDA.
OBJETO: Aquisição de espaço no “7º FESTIVAL DO
BEIJÚ - LA PIADINA CONCEIÇÃO DO MUQUI - FEIRA
GASTRONÔMICA” no período de 29 a 30 de abril 2023,
na Rua Principal - Conceição do Muqui - Mimoso do
Sul/ES - CEP 29410- 000 - em frente à Igreja Matriz da
Paróquia Nossa Senhora Imaculada Conceição.
VALOR TOTAL: e R$97.600,00(noventa e sete mil e
seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.49.203.23.691.0035.2062;
Elemento de despesa 339039. Fonte de Recurso: 1500.
Base legal: Artigo 25 da Lei
N°.8666/93.
Processo: ADERES 2023-13J9L.
Chamado de ID TCE-ES:
2023.500E0100029.10.0021.

Vitória, 26 de abril de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 1074394

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 003/2021

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
CONTRATADO: EMPRESA GENTE SEGURADORA S.A.
OBJETOS: Prorrogação do prazo de vigência, que
passa a viger de 27/04/2023 até 26/04/2024, conforme
previsão na Cláusula Sexta do Contrato n°003/2021.
Proc. E-Docs: 2020-808CM

Vitória/ES, 26 de abril de 2023.
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 1074408

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO 1° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº. 004/2023
PROTOCOLO 1072827

ONDE SE LÊ: Proc. E-Docs: 2023-1D24K
LEIA-SE: Proc. E-Docs: 2023-MHWMW

Vitória/ES, 26 de abril de 2023.
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 1074403

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209415
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 4600209415-1
Forma de Contratação: Previsto no Art.  72 da Lei
13.303/16
Contratado: RUSSELL BEDFORD GM AUDITORES
CNPJ: 13.098.174/0001-80
Objeto: Alterar o item XI. VALOR GLOBAL ESTIMADO
DO CONTRATO, acrescentando a quantia de R$
44.151,00 (17,2135%) ao valor contratual.
Valor Contratual: R$ 300.641,00 (trezentos mil e
seiscentos e quarenta e um reais)
Vigência: 14/12/2021 a 14/12/2023
Fonte: 4401000008

Flávio Pires Vandermurem

Gerente de Tecnologia da Informação e
Digitalização

Antônio Carlos de Freitas
Gerente Jurídico

Protocolo 1074059

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo
- IPEM-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 021, DE 26 DE
ABRIL DE 2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE PESOS E
MEDIDAS DO ESPÍRITO SANTO - IPEM-ES, no
uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 8º
da Lei Complementar n. º 343, de 15 de dezembro
de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores Nayana Coutinho
Meschiatti, Jeferson Costa Valadão, Eduardo
Degasperi Almeida, Elani Gomes Del Caro e Lisianne
Lopes Lima, sob a coordenação do primeiro e nas
faltas e impedimentos sob a coordenação do segundo,
para constituírem a Comissão de Elaboração do
Termo de Referência que terá como objeto a locação
de veículos sem motorista.

Parágrafo único: Os trabalhos deverão ser
concluídos no prazo de 30 (trinta) dia, sendo
encaminhado à Diretoria Administrativa e Financeira
para aprovação.

Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação.

SÉRGIO EDUARDO CORREA VIDIGAL
Diretor Geral

Protocolo 1073936

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-04-26T22:25:15-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial